Aoust 1651. 
 Nos Vincentius à Paulo, Superior generalis Congregationis Missionis, 
 Cum Sanctmo Domino nostro Urbano, felicis recordationis, Papa VIII, placuit concedere nobis, per 
bullam erectionis dicte nostre Congregationis, facultatem condendi quascumque ordinationes et statuta 
felix regimen dict Congregationis concernentia, licita tainen et honesta sacrisque canonibus et 
constitutionibus apostolicis, conciliique Tridentini decretis et Instituto nostro minimè contraria, et ab 
Illustrissimo Domino D. Archiepiscopo Parisiensi, pro hac parte Sedis apostolic delegato, approbanda. 
 Postquam, per Dci misericordiam, regulis et constitutionibus Instituto nostro necessariis et utilibus 
condendis per aliquot tempus diligenter vacavimus,easque in ordinem aliquem reduximus ; expedire 
judicavimus convocare, uti et de facto corivocavimus aliquot Superiores domorum nostrarum pro tune 
existentes, [111]  

de l'an 1642, quelques-uns de ceux qui étaient alors supérieurs de nos maisons, ainsi que quelques 
autres des plus anciens qui nous ont paru avoir plus d'expérience de notre genre de vie, à savoir : 
MM. Jean d'Horgny, supérieur du collège des Bons-Enfants ; Jean Bécu, supérieur de la maison de 
Toul ; Lambert aux Couteaux, supérieur de la maison de Richelieu ; Jean Bourdet, supérieur de la 
maison de Troyes ; Pierre Duchesne, supérieur de la maison de Crécy, diocèse de Meaux ; et pour 
remplacer les absents : MM. Antoine Portail ; François du Coudrai ; Antoine Lucas ; Léonard 
Boucher ; René Alméras, tous prêtres de notre dite Congrégation. Après leur avoir communiqué 
lesdites règles et conditions, il nous a paru, sur leur avis, que ce travail ne pouvait être pour lors 
entièrement achevé, soit à raison du peu de temps, soit surtout afin que, par un plus long usage de 
ces règles, nous en fissions l'expérience avant de les rédiger par écrit. En attendant nous avons 
chargé quatre de ceux dont les noms précèdent : Antoine Portail, Jean d'Horgny, Lambert aux 
Couteaux, René  

cum alus quibusdam antiquioribus qui in nostro vivendi modo plus experientiœ nobis visi sunt habere, 
idque decima tertia octobris, anni millesimi sexcentmi quadragesimi secundi ; scilicet DD. Joannem de 
Horgny, Superiorem Coliegii Bonorum Puerorum ; Joannem Becu, Superiorem domus Tullensis ; 
Lambertum aux Cousteaux, Superiorem domus Richelliensis ; Joannem Bourdet, Superiorem domus 
Trecensis ; Petrum Duchesne, Superiorem domus Creciascensis, diœcesis Meldensis, et in Iocum 
absentium, DD. Antonium Portail, Franciscum du Coudrai, Antonium Lucas, Leonardum Boucher, 
Renatum Aimeras, omnes sacerdotes dict nostrle Congregationis, quibus cum cornmunicavissemus 
dictas regulas et constitutiones de eorum consiho nobis vi sum est pro tune hoc negotium omni ex parte 
absoivi non posse, tum pro temporis angustià, turn maximè ut per iongiorem harum regularum usum prius 
haberemus experimentum quarri documentum scripte, traderemus ; interea quatuor ex supradictis 
Antonium Portail, Joannem de Horgny, Lambert  [112]